



### Til DMS kontaktpersoner – kvægbrugskontorerne

Karin Larsen, Landbo Nord  
Jørgen Aagreen, AgriNord  
Niels Martin Nielsen, Landbo Limfjord  
Anette Østergaard, Landbo Thy  
Steen Fjordside (Mette Thorhauge), Lemvigegnens Landbof.  
Anette Kristensen, Heden og Fjorden  
Dorthe Lyngby Larsen, Landbo MidtØst  
Lars Bach Poulsen, Vestjysk Landboforening  
Ove Sørensen Føns, Jysk Landbrugsrådgivning  
Søren Lykke Jensen, LRØ  
Peter Leth Henriksen (Rina Oldager Miehs), Syddansk Kvæg  
Kim Søgaard, Centrovic  
Niels Chr. Tramm, Gefion  
Gitte Wittorff, Bornholms Landboforening



31. maj 2012

## DMS-Informationsbrev nr. 5 – 2012

### Implementering af DMS i sommeren og efteråret 2012

I øjeblikket detailplanlægges forløbet for overgangen til Kort Periodisk Opgørelse. Overgangen til KPO foregår i 2 faser. Fase 1 i juni og fase 2 i september 2012. Kontaktpersonerne bedes forholde sig til datoerne og give en tilbagemelding til Bo Kær Pedersen [bkp@vfl.dk](mailto:bkp@vfl.dk) på accept af datoerne for møder på de enkelte centre.

#### Fase 1 - juni: Mål rettet centre med Kvægnøgle kunder.

Alle eksisterende bedrifter, der anvender Kvægnøglekonceptet skal have overført deres registreringer til DMS. Resultatet for en given periode, kan kun vises i en "flyder" på skærmen. Overførslen foregår i juni/juli måned i forbindelse med demonstrations/arbejds møder, med hvert enkelt center der har Kvægnøglekunder. Målgruppen for møderne er dem der arbejder med Kvægnøglekunder. Der afsættes som udgangspunkt tidsrummet fra kl. 9 til 14 til arbejds-/demonstrationsmøderne. På mødet arbejder vi med centrets egne bedrifter.

#### Fase 2 - september: Introduktionsmøde for rådgiver, der arbejder med kvægbedrifter.

Introduktions og demonstrationsmøde for alle konsulenter der arbejder med kvægrådgivning. På dagsordenen er:

- KPO – rapporten
- arbejdsform og fremgangsmåde ved udarbejdelse af KPO rapporten
- sammenhæng mellem KPO og budgetopfølgning
- det nye benchmarking værktøj tilknyttet KPO
- nyt koncept for rådgivningsproduktet "Kvægnøglen"
- nyt i forhold til anvendelse af DMS i budgetsæson 2013.

Målgruppen for mødet er kvæg-, økonomi og planteavlskonsulenter der arbejder med kvægbrug.

#### Datoer for fase 1 og 2 for hvert center

I nedenstående skema fremgår forventet dato og tidsrum for hvert center. Der er søgt i videst mulig omfang at matche DMS kontaktpersonernes tidligere tilbagemeldinger og ønsker til tidspunkt med implementeringsgruppens muligheder for afvikling af møderne. Det kan forekomme at vi bliver nødt til at justere planen.

Center	Fase 1 juni/juli 2012	Fase 2 september 2012
	Overførsel Kvægnøgledata Kl. 9 til 14	Introduktionsrunde KPO, benchmarking og budget 2013
LandboNord		Tirsdag den 11
AgriNord		Onsdag den 12
LandboLimfjord	Mandag den 2. juli	Torsdag den 13
LandboThy	Onsdag den 4. juli	Tirsdag den 5 formiddag
Lemvigegnens Lbf	Mandag den 18. juni	Tirsdag den 5 eftermiddag
Heden og Fjorden	Fredag den 22. juni	Tirsdag den 25
LMO	Tirsdag den 19. juni	Torsdag den 6
Vestjysk		Mandag den 17
Jysk	Torsdag den 21. juni	Tirsdag den 18
LRØ	Tirsdag den 4. juli	Onsdag den 26
Syddansk Kvæg	Mandag den 25. juni	Onsdag den 19
Centrovic	Tirsdag den 26. juni	Torsdag den 20
Gefion	Torsdag den 28. juni	Tirsdag den 4
Bornholm	Fredag den 29. juni	Tirsdag den 4

Husk at bekræfte at datoen er i orden senest d. 11. juni 2012 til Bo Kær Pedersen.

Med venlig hilsen

*Ole Kristensen*

På vegne af DMS implementeringsgruppen  
Ole Kristensen, Bo Kær Pedersen og Lone Waldemar.